ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

II СОЗЫВА

       05.12.2019 г.                                                                №

	О наименовании органа
местного самоуправления

В целях приведения в соответствие с Законом Пермского края 27 мая 2019 № 399-ПК «Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Пермском крае» и Уставом Губахинского городского округа, Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Установить, что официальным наименованием представительного органа Губахинского городского округа является наименование «Дума Губахинского городского округа».

2. Переименовать муниципальное казенное учреждение «Губахинская городская Дума» в муниципальное казенное учреждение «Дума Губахинского городского округа».
3. Признать утратившим силу решение Губахинской городской Думы от 14.02.2014 № 165 «О наименованиях органов местного самоуправления».
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Губахинского городского округа А.Н. Мазлова.
Председатель
Губахинской городской Думы

                                        А.Н. Мазлов
Глава города Губахи-

глава администрации города Губахи

        Н.В.Лазейкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Губахинской городской Думы

«О наименовании органа местного самоуправления»

Настоящий проект решения разработан в целях приведения в соответствие с Законом Пермского края от 27 мая 2019 № 399-ПК «Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Пермском крае», изменениями в Устав Губахинского городского округа, вступившими в силу 03 декабря 2019 года.
Указанным проектом решения предлагается привести в соответствие наименование органа местного самоуправления - Дума Губахинского городского округа.

Заключение

на проект решения Губахинской городской Думы

«О наименовании органа местного самоуправления»

№ 63

04.12.2019

Настоящий проект решения не противоречит требованиям действующего законодательства

Проект рекомендуется к утверждению.

Юрист Губахинской городской Думы                             С.В. Бокарев